
 

Ministério da Educação 

Universidade Tecnológica Federal do Paraná 

Câmpus Pato Branco  

 

Portaria nº 100 de 04 de abril de 2016 

O DIRETOR-GERAL DO CÂMPUS PATO BRANCO DA UNIVERSIDADE 

TECNOLÓGICA FEDERAL DO PARANÁ, nomeado pela Portaria nº 0784, de 27 de março 

de 2013, do Reitor da UTFPR, no uso das competências conferidas à função pelas Portarias 

Institucionais nº. 1058, de 26 de setembro de 2008 e nº. 1141, de 15 de outubro de 2008; 

  

  considerando a Portaria nº 0352, de 11 de março de 2016, do Reitor da 

UTFPR; 

 

  considerando o regulamento da Pesquisa junto à Comunidade Universitária 

para a indicação de nomes de docentes que participarão das Eleições do COUNI para a 

elaboração da lista tríplice de candidatos a Reitor e Vice-Reitor da UTFPR, 

 

 R E S O L V E 

 

  designar as mesas receptoras de votos para, no âmbito do Câmpus Pato Branco 

da UTFPR, responsabilizarem-se pelas recepção de votos da Pesquisa junto à Comunidade 

Universitária para a indicação de nomes de docentes que participarão das Eleições do COUNI 

para a elaboração da lista tríplice de candidatos a Reitor e Vice-Reitor da UTFPR, que será 

realizada no dia 27 de abril de 2016, das 9h às 21h30min: 

 

Sessão 1 

Nome SIAPE ou RA Função 

Osney Marcos Cardoso SIAPE nº 2135412 Presidente 

Isabela Parzianello RA nº 01241036 Vice-presidente 

Romeu Cezarin SIAPE nº 1042107 Mesário 

Marcia Oberderfer Consoli SIAPE nº 1186205 Mesário 

Amanda Caroline de Oliveira RA nº 1240900 Mesário 

 

Sessão 2 

Nome SIAPE ou RA Função 

Maria de Lourdes Sant’Ana Dal Molin SIAPE nº 1049240 Presidente 

Jaqueline Galleazzi da Luz SIAPE nº 1834757 Vice-presidente 

Vaneza Andrea Lima de Freitas SIAPE nº 1694121 Mesário 

Philipi José Marastoni dos Santos RA nº 1690841 Mesário 

Silmara Camargo Wescinski SIAPE nº 1095540 Mesário 

 

Sessão 3 

Nome SIAPE ou RA Função 

Marta Helena Dias da Silveira SIAPE nº 2135524 Presidente 

Geremi Gilson Dranka SIAPE nº 1107417 Vice-presidente 

Leonardo Bertoncello RA nº 1589164 Mesário 

Cassia Tatiane da Silva Belokurows Walter SIAPE nº 1955731 Mesário 

Tiago Paixão de Carvalho RA nº 1492624 Mesário 

 



 

 
 

Ministério da Educação 

Universidade Tecnológica Federal do Paraná 

Câmpus Pato Branco  

 

Continuação da Portaria nº 100 de 04 de abril de 2016 

Sessão 4 

Nome SIAPE ou RA Função 

Natan da Silva Miranda Sechi RA nº 1209728 Presidente 

Marcos Antonio Fasolin SIAPE nº 1037682 Vice-presidente 

Heloisa Balbinotti SIAPE nº 2145447 Mesário 

Josiane Carine Wedig SIAPE nº 2259245 Mesário 

Lucas Raone Gomes de Oliveira RA nº 1493388 Mesário 

 

Sessão 5 

Nome SIAPE ou RA Função 

Priscila da Silva Victorino SIAPE nº 2246175 Presidente 

Ana Maria da Silva SIAPE nº 1524137 Vice-presidente 

Ana Paula de Oliveira SIAPE nº 1828243 Mesário 

Higor Donato Lazari Conte RA nº 1691937 Mesário 

Alessandro Santi RA nº 1658470 Mesário 

 

PUBLIQUE-SE E REGISTRE-SE 

Gabinete da Diretoria Geral do Câmpus Pato Branco 

 


